
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.12.2020/p. 7 

1/2 

7) APPROVAZIONE CHIAMATA DI RICERCATORI 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la Legge 240/2010 e, in particolare, l’art. 24, comma 3, lettera b); 
VISTO il Decreto Ministeriale 14 maggio 2020, n. 82 (“Piano straordinario per 

il reclutamento di ricercatori di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), 
della Legge 240/2010”) con il quale il MUR ha assegnato 
all’Università di Foggia le risorse utili al reclutamento di n. 12 
ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), 
della Legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato 
(D.R. n. 233/2020); 

VISTE le delibere con le quali il Senato Accademico e il Consiglio di 
Amministrazione, ciascuno per quanto di propria competenza, nelle 
rispettive sedute del 16.09.2020 e del 30.09.2020, hanno approvato, 
tra l’altro, l’assegnazione al Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche di un posto di ricercatore a tempo determinato, da coprire 
mediante procedura di reclutamento di cui all’art. 24, co. 3, lettera b), 
della citata Legge 240/2010, a valere sulle suddette risorse, per le 
esigenze del settore scientifico-disciplinare MED/09 “Medicina 
Interna; 

VISTO il D.R. n. 1368/2020 (prot. n. 41858-VII/1 del 06.11.2020) con il quale 
è stata indetta la selezione pubblica per la copertura di un posto di 
ricercatore a tempo determinato, mediante stipula di contratto di 
lavoro subordinato della durata di 36 mesi, non rinnovabile, con 
regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
lettera b), della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/B1 
“Medicina interna” – settore scientifico-disciplinare MED/09 “Medicina 
Interna”, presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

VISTO il D.R. n. 1587/2020 (prot. n. 49609-VII/1 del 22.12.2020) con il quale 
sono stati approvati gli atti della suddetta selezione, dai quali risulta 
che la commissione giudicatrice ha individuato la candidata Rosanna 
VILLANI come idonea a ricoprire il posto di ricercatore universitario 
per il settore concorsuale 06/B1 “Medicina Interna” – S.S.D. MED/09 
“Medicina Interna”; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 
nel corso della riunione del 28.12.2020, ha approvato la proposta di 
chiamata della dott.ssa Rosanna VILLANI in qualità di ricercatrice per 
il S.S.D. MED/09 “Medicina Interna”, a far data dal 01.01.2021; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle 
rispettive sedute del 29.04.2020 e ciascuno per quanto di propria 
competenza, hanno deliberato di assegnare un posto di ricercatore a 
tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della 
Legge 240/2010, al Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 
dell’Ambiente, al quale è subentrato, anche agli effetti delle chiamate 
di docenti e ricercatori, il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria, per il settore concorsuale 09/C1 
“Macchine e sistemi per l’energia e l’ambiente” – S.S.D. ING-IND/08 
“Macchine a fluido”, a valere sulle risorse residue disponibili rivenienti 
dal Decreto Ministeriale 28 febbraio 2018, n. 168 “Piano straordinario 
2018 per il reclutamento di ricercatori di cui all’art. 24, comma 3, 
lettera b), della Legge 240/2010”; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.12.2020/p. 7 

2/2 

VISTO il con D.R. n. 813/2020 (prot. n. 21876-VII/1 del 29.06.2020) con il 
quale è stata indetta la selezione pubblica per la copertura di un 
posto di ricercatore a tempo determinato, mediante stipula di 
contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, non 
rinnovabile, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 
24, comma 3, lettera b), della Legge 240/2010, per il settore 
concorsuale 09/C1 “Macchine e sistemi per l’energia e l’ambiente” – 
S.S.D. ING-IND/08 “Macchine a fluido”; 

VISTO il D.R. n. 1459/2020 (prot. n. 45134-VII/1 del 25.11.2020) con il quale 
sono stati approvati gli atti della suddetta selezione, dai quali risulta 
che la commissione giudicatrice ha individuato i candidati Christophe, 
Gerard ALLOUIS, Silvio BARBARELLI, Elia DISTASO e Francesco 
FORNARELLI come idonei a ricoprire il posto di ricercatore 
universitario per il settore concorsuale 09/C1 “Macchine e sistemi per 
l’energia e l’ambiente” – S.S.D. ING-IND/08 “Macchine a fluido”; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria, nel corso della riunione del 28.12.2020, ha 
approvato la proposta di chiamata del dott. Francesco FORNARELLI 
in qualità di ricercatore per il S.S.D. ING-IND/08 “Macchine a fluido”, 
a decorrere dalla prima data utile; 

ACCERTATA la copertura finanziaria, 
DELIBERA 

− di approvare la chiamata della dott.ssa Rosanna VILLANI in qualità di ricercatrice 
universitaria a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge 
240/2010, a far data dal 01.01.2021, presso il Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche, con copertura a valere sulle risorse assegnate col Decreto Ministeriale 14 
maggio 2020, n. 82; 

− di approvare la chiamata del dott. Francesco FORNARELLI in qualità di ricercatore a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge 240/2010, a 
far data dal 01.01.2021, presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria, con copertura a valere sulle risorse assegnate con Decreto 
Ministeriale 28 febbraio 2018, n. 168. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttori dei dipartimenti dafne e di scienze mediche e chirurgiche. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-01-26T07:47:42+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-26T08:24:25+0000
	LIMONE PIERPAOLO




